
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

Al Sito Web dell’Istituto

Alle Scuole di ogni Ordine e Grado
della Provincia di Taranto

OGGETTO: termini di accettazione delle domande di messa a disposizione per eventuale stipula di
contratti a T.D. per l’a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al
Personale docente ed educativo”;

RITENUTO di dover regolamentare la procedura di presentazione delle domande di Messa a
Disposizione (MAD);

CONSIDERATA la possibilità di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato per
eventuali supplenze del personale docente su posti e/o spezzoni di posti in questa
Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno;

DISPONE
1. Saranno accettate e prese in considerazione le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s.

2023/2024 pervenute a questo Istituto nel periodo compreso fra l’1/8/2023 e il 19/8/2023 (termine
perentorio di presentazione);

2. Le domande inviate prima dell’1/8/2023 dovranno essere nuovamente inoltrate nel periodo sopra
indicato. Si specifica che non verranno prese in considerazione le MAD che perverranno in data non
compresa tra l’1/8/2023 e il 19/8/2023;

3. Le domande di messa a disposizione dovranno essere inviate attraverso ARGOMAD disponibile al
seguente link: https://mad.portaleargo.it;

4. Le MAD andranno rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dovranno riportare la
chiara dicitura della classe di concorso per cui viene offerta la disponibilità;

5. Alle MAD dovranno essere allegati:
● Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;
● Curriculum vitae in formato europeo;
● Copia del titolo di accesso con votazione e data di conseguimento (per le classi di concorso

con vincoli di accesso allegare anche il certificato attestante i crediti dei singoli esami
sostenuti);

● Copia del titolo di specializzazione (per l’insegnamento sul sostegno).

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa ​​​​​​​Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

https://mad.portaleargo.it/#!home
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it



		2023-08-01T20:57:40+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




